
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXH/200/2020 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2021-2032. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§1 . 
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Cewice na lata 2021+2032, zawierającą prognozę kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2021+2032 zgodnie z załącznikiem nr I d o Uchwały wraz z objaśnieniami 
przyjętych w prognozie wartości. 

§ 2 . 

Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021+2024 zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3 . 

określonych 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostkj i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4 . 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 5 . 

Traci moc Uchwała Nr XIV/121/2019 Rady Gminy Cewice z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2020+2032. 

§ 6 . 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Wiesi Keller 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany Strona 1 





Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXII/200/2020 Rady Gminy Cewice z dnia 17 grudnia 2020 r. 

W I E L O L E T N I A PROGNOZA FINANSOWA GMINY C E W I C E NA L A T A 2021 - 2032 
L p . W y s z c z e g ó l n i e n i e 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

1 3uchodv ogółem 52 606 661,79 55 281 700,00 56 705 300,00 58 004 400,00 59 337 500,00 60 740 800,00 62 187 000,00 63 638 300,00 65 061 500,00 66 520 800,00 67 982 000,00 69 444 200,00 

1.1 Dochody bieżące, z tego: 48 614 266,00 54 497 700,00 56 445 300,00 57 740 400,00 59 069 500,00 60 468 800,00 61 910 000,00 63 357 300,00 64 775 500,00 66 230 800,00 67 687 000,00 69 144 200,00 

1 1 1 dochody z lulu udziału we w hwąch z odatku dochodowe 0 od osób fizycznych 
oc . z ty tu we typ wac z p u oc owego oso izycznyc 

3 669 760,00 3 794 500,00 3 908 000,00 4 025 000,00 4 146 000,00 4 275 000,00 4 407 000,00 4 540 000,00 4 667 000,00 4 797 000,00 4 927 000,00 5 055 000,00 

1.12 dochody z ty lulu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 35 000,00 36 200,00 37 300,00 38 400,00 39 500,00 40 800,00 42 000,00 43 300,00 44 500,00 45 800,00 47 000,00 48 200,00 

113 h " T ~ 17 053 948,00 17 534 000,00 18 163 000,00 18 707 000,00 19 269 000,00 19 866 000,00 20 482 000,00 21 096 000,00 21 687 000,00 22 294 000,00 22 896 000,00 23 492 000,00 

z ty lulu dobici i środków rzeznaczon eh na cele bte 16 178 256,00 20 998 000,00 21 235 000,00 21 495 000,00 21 757 000,00 22 026 000,00 22 302 000,00 22 584 000,00 22 874 000,00 23 171 000,00 23 474 000,00 23 787 000,00 

po^stał/dochody b t e ^ ^ t y m " 0 " ^ " ' 11 677 302,00 12 135 000,00 13 102 000,00 13 475 000,00 13 858 000,00 14 261 000,00 14 677 000,00 15 094 000,00 15 503 000,00 15 923 000,00 16 342 000,00 16 762 000,00 

1 1.5.1 z podatku od nieruchomości 5 273 208,00 5 452 000.00 5 616 000,00 5 784 000,00 5 958 000,00 6 143 000,00 6 333 000,00 6 523 000,00 6 706 000,00 6 894 000,00 7 080 000,00 7 264 000,00 

1 2 Dochody majątkowe, w tym: 3 992 395,79 784 000,00 260 000,00 264 000,00 268 000,00 2 /z UUU.UU 777 nnn nn L I I 000,00 10 1 777 77 Lol UUU.UU I B Z 777 nn ztso uuu,uu 777 777 nn ZzU uuu,uu 7Q5 nnn nn 
Z Z J UUU.UU 

300 000 00 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 600 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 i nn nnn nn IUU UUU.UU 177 nnn nn IUU UOU.UU 1 nn nnn nn 1 uu UUU.UU 177 777 77 IUU UUU.UU 1 nn nnn nn 
1 UU UUU.UU 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 3 392 395,79 684 000,00 160 000,00 164 000,00 168 000.00 172 000,00 177 000,00 181 000,00 186 000,00 190 000,00 195 000,00 200 000,00 

2 Wydatki ogółem 56 011 974,22 56 479 192,00 55 130 300,00 56 331 400,00 57 664 500,00 59 066 800,00 60 235 000,00 61 672 300,00 63 095 500,00 64 209 800,00 65 571 000,00 67 034 200,00 

2.1 Wydatki bieżące yv tym: 48 468 835,03 49 535 000,00 50 724 000,00 51 992 000,00 53 291 000,00 54 623 000,00 55 998 000,00 57 398 000,00 58 833 000,00 60 304 000,00 61 812 000,00 63 357 000,00 

2.1.1 na wy nagrodzenia i składki od nich naliczane 17 081 713,00 17 417 000,00 17 834 000,00 18 280 000,00 18 737 000,00 19 205 000,00 19 685 000,00 20 177 000,00 20 681 000,00 21 198 000,00 21 728 000,00 22 271 000,00 

2.1.2 z tvtutu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 

2.1.2.1 
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z. limitu spłaty zobowiązań, 0 
którym mowa w art. 243 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w ty m: 420 000,00 480 000,00 440 000,00 400 000,00 i £*(\ nnn nn m n nnn nn JZU UUU.UU *>AA nnn nn 1 1 n nnn nn Ł IV wv,w i sn nnn nn 
1 JU VJV,W 

1 no non no 
IUU uuu,uu 

54 nnn nn 
_>U UUU.UU 

27 000 00 

2.1.3.1 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, w tenninie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 
programu, projektu lub zadania i otrzy maniu refundacji z ty ch środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2 
odsetki i dy skonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o któiym 
mowa iv art 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągnięty ch na wkład kratowy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.3 
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z. limitu splaly zobowiązań, 
0 który m mowa w art. 243 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe, w twtn: 7 543 139,19 6 944 192,00 4 406 300,00 4 339 400,00 4 373 500,00 4 443 800,00 4 237 000,00 4 274 300,00 4 262 500,00 3 905 800,00 3 759 000,00 3 677 200,00 

2.2.1 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne. 0 któtych mowa w art 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w 
lv m: 

7 543 139,19 6 944 192,00 4 406 300,00 4 339 400,00 4 373 500,00 4 443 800,00 4 237 000,00 4 274 300,00 4 262 500,00 3 905 800,00 3 759 000,00 3 677 200,00 

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy Inwestycyjne 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0fi0_ ( W ^ 

3 Wynik budżetu -3 405 312,43 -1 197 492,00 1 575 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 1 952 000,00 1 966 000,00 1 966 000,00 2 311 000,00 2 411 000,00 2 410 000,00 

3.1 
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na splntę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych 

0,00 0,00 1 575 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 1 952 000,00 1 966 000,00 1 966 000,00 2 311 000,00 2 411 000,00 2 410 000,00 

Przychody budżetu 5 497 312 43 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Kredyty , pożyczki, emisia papierów wartościowych, w tym. 4 781 508,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

— na pokrycie deficytu budżetu 3 405 3 12,43 1 197 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 7 ^ — 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki, o których mowa w art 217 ust. 2 pkt 6 ustawy , w tym: 715 804,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Spłaty udzielony ch pożyczek w lalach ubiegłych, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Inne przy chody niczwiązone z zaciągnięciem długu, w ty m: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 

5 Ruzehody budżetu 2 092 000,00 1 802 508,00 1 575 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 1 952 000,00 1 966 000,00 1 966 000,00 2 311 000,00 2 411 000,00 2 410 000,00 

Spłaty rat kapitałowy ch kredy tów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w 
tym: 

2 092 000,00 1 802 508,00 1 575 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 1 952 000,00 1 966 000,00 1 966 000,00 2 311 000,00 2 411 000,00 2 410 000,00 

5.1.1 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, w tvm: 

0,00 227 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń oktcślonych w art. 243 ust. 3 
ustawy 

0,00 227 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2 
kwota przy padających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art 243 ust. 3a 
ustawy 

0,00 0,00 0 00 0 00 0 00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3 
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej sptaty zobowiązań, określonych w art. 243 
ust 3h ustawy, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 1.3.2 wolnymi środkami, o który ch mowa w art 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.4 
kwota przypadających na dany rok kwot po/oslatych ustawowych wyłączeń z 
limitu spłaty zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niczwia/ane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany Strona 2 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXII/200/2020 Rady Gminy Cewice z dnia 17 grudnia 2020 r. 

W I E L O L E T N I A PROGNOZA FINANSOWA GMINY CEW K Ę NA L A T A 2021 - 2032 
L p . Wyszczegó ln ien ie 2(121 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 

6 Kwota długu, u tym: 18 413 5083)0 19 611 000,00 18 036 000,00 16 363 000,00 14 690 000,00 13 016 000,00 11 064 000,00 9 098 000,00 7 132 000,00 4 821 000,00 2 410 000,00 0,00 
6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy X X X X X X X X X X X X 

7.1 Różnica międ/y dochodami bieżącymi a wy datkami bieżącymi 145 430.97 4 962 700,00 5 721 300,00 5 748 400,00 5 778 500,00 5 845 800,00 5 912 000,00 5 959 300,00 5 942 500,00 5 926 800,00 5 875 000,00 5 787 200.00 

72 Różnica między dochodami bieżący mi. skon gowany nu o środki a wydatkami bieżący nu 861 235 40 4 962 700 00 5 721 300 00 5 748 400 00 5 778 500 00 5 845 800 00 5 912 000 00 5 959 300 00 5 942 500,00 5 926 800 00 5 875 000,00 5 787 200,00 

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X \ X X X X X X X 

S I 

Relacja określona po lewej slronic nierówności we wzorze, o którym mowa w art 243 ust 
1 ustawy (po uw zględnieniu zobow iązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu tery torialnego oraz po uwzględnieniu ustawowy ch wyłączeń przy padający ch na 
dani roki 

7,74% 6,13% 5,72% 5,72% 5,45% 5,19% 5,58% 5,34% 5,05% 5,60% 5,58% 5,37% 

8 1 vRO[ 8 l_vROD_202tl 7,74% 6,13% 5,72% 5,72% 5,45% 5,19% 5,58% 5,34% 5,05% 5,60% 5,58% 5,37% 
8 l_vROC 8 1 yROD 21126 - ."4% 6.13% 5,72% 5,72% 3 . 4 " . 5,19% 5.58°. 5.54°. 5,05% 5.60°. 5.58°. 5,37% 

8.2 Relacja określona po prawej strome nierówności we wzorze, o któnm mowa w art. 243 
ust 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczna) 1,74% 16,25% 17,50% 16,96% 16,45% 16,04% 15,58% 15,13% 14,54% 14,00% 13,41% 12,82% 

8.2 v202C 8.2 v202t) 3,59% 16.55% 17,78% 17,24% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0.00° . 0,00% 0,00% 0,00% 
82_v2(>2< 8.2 v2026 1.74% 16,25% 17,50% 16,96% 16,45% 16,04% 15.58°. 15,13% 14,54% 14,00% 13,41% 12.82% 

83 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we 
wzorze. 0 któnm mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wy łączeń, 
obliczony w oparciu 0 plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
i wskaźnik uslalom w uparciu o średnia arylmcls ./na / pupr/ciliiich lali 

8,98% 7,44% 9,60% 12,64% 17,19% 12,10% 12,95% 14,36% 16,27% 16,03% 15.53% 15,02% 

8.3.1 

Dopuszczalny limu spłaty zobowiązań określony po prawej slronic nierówności we 
wzorze, o któnm mowa w art. 243 ustawy. po uwzględnieniu ustawowych wy łączeń. 

(wskaźnik ustalony w opatem o średnia arytmetyczna ż poprzednich lat) 

8,96% 7.42% 9,58% 12,64% 17,19% 12,09% 12,94% 14,36% 16,27% 16,03% 15,53% 15,02% 

8.4 

Informacja 0 spełnieniu wskaźnika sptaty zobowiązań określonego w art 243 ustawy , po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

a kwartalnw inku [nipi/cd/aiaccgo rok tiiul/ciimi 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

8.4.1 
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art 243 ustawy. 
po uw zględnieniu zobowiązań zw iązku w spóttw or/oncgo przez jednostkę samorządu 
len tonalnego oraz, po uwzględnieniu ustawowych wy ląc/en obliczonego cv oparciu 0 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

sn 1 5/oc Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 35,00% 35.47% 31,81% 28.21°. i ł " : 1 . 21,43% 17,79% 14,30°. 10.96°. 7,25% 1.55°. 0,00% 

artl5/.oc_ 

Relacja określona po lewej slronic nierówności we wzorze, o któnm mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po uw zględnieniu zobow iązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz no uwzględnieniu ustawowych wy lac/cn bez art. 15/nh 
ust. 1 przypadatacych na dam roki 

7,74% 6,13% 5,72% 5,72% 5,45% 5,19% 5,58% 5,34% 5,05% 5,60% 5,58% 5,37% 

art 15zoc_ 

Informacja o spełnieniu wskażntka spłan zobowiązań określonego w art. 243 ustawy. po 
uwzględnieniu /obowiązoń związku wypóttycorzonego przez, jednostkę samorządu 
Icniorialncao oraz. po uwzględnieniu us la w o wy eh wy lac/cn bez art. 15/nh ust. 1. 
obliczonego w oparciu 0 plan 3 kwartałów roku poprzedzającego tok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

artl5zoc_t 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłan zobowiązań określonego w art 243 ustawy, 
po uwzględnieniu zobowiązań związku współtw orzonego przez jednostkę samorządu 
ten tonalnego oraz. DO uwzględnieniu ustawowych wytac/eń bez. an. 15/uh ust. 1 
obliczonego w oparciu 0 wy konanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

9 Finansów anie programów, projektów lub zadań realizow anych 7 udziałem środków, u 
których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy X X X X X X X X X X X X 

9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z. udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 1 1 
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o któnch mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w 
tvm: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1 środki określone w art i ust 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2 Dochody majątkowe na programy , projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 
o któnch mowa iv art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 774 861,79 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art 3 ust. 1 piet 2 ustawy, w tym 774 861,79 300 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1.1 środki określone cv art. 5 ust t pkt 2 ustawy 745 189,94 255 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

93 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z. udziałem środków, o 
któn ch mowa w an 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 0,00 o.oo 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

9.3.1 Wydatki bieżące na programy. projekty lub zadania finansowane z udziałem środków. 
0 któnch mową w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy, w tuli: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3 11 finansowane środkami określony mi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

9 1 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane / udziałem środków. 
0 któnch mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 1 170 028.13 419 080,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1 Wydatki majątkowe na programy, projekn lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o któnch mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w ty m: 1 170 028,13 419 080.94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94 11 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy 520 481.98 130 165.37 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany J \ Strona 3 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXII/200/2020 Rady Gminy Cewice z dnia 17 grudnia 202O r. 

W I E L O L E T N I A PROGNOZA FINANSOWA GMINY C E W I C E W L A T A 2021 - 2032 
L p . W y s z c z e g ó l n i e n i e 2021 2022 2023 2024 2025 2026 202" 2028 2029 2030 2031 2032 

10 Informacje uzupełniające o wyhranych kategoriach finansowych X X X X X X X X X X X X 

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w an. 226 ust 3 pkt 4 ustawy, z tego: 4 003 991,18 6 729 311,94 2 678 231,00 1 603 231,00 0,00 0,00 

10.1.1 bieżące 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

10.1.2 majątkowe 4 003 991,18 6 729 311,94 2 678 231,00 1 603 231,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.2 
Wydatki bieżące na pokry cie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotne] 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowany ch w związku z likwidacją lub 
przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opiek] zdrowotne] 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Knota zobowiązań zw iązku w spółtworzonego przez jednostkę samorządu tery torialnego 

an 244 ustawy 
0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już. 
zaciągniętych 

2 092 000 00 1 575 000,00 1 57 5 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 1 674 000,00 1 952 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 

107 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 (1.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1(17 1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1077 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego-kredyt i pożyczka, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 21)19 r. .w ty m: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1.1 dojony wana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3 wypłaty z tytułu wy magalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8 
Knota wvrostu(+J/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasoryy ch (m.in 
umorzenia, różnice kursowe) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 
formie wydatków budżetowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.10 
odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągnięty ch do równoryartości 

skutkiem wy stąpienia COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

l u l i Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z. limitu spłaty zobowiązań 0 00 0 00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 
11.1 Środki z. pr/edsięwzaęcia gromadzone na rachunku bankowym, wtym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.1.1 siodki na /ucpokoicmc los/ezen iibligalunus/r 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2 
Wydatki bieżące z. tytułu świadczenia emitenta nalc/ncgo obligatarius/em. 
nicuw/ględnianc w limicie sptaly zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Słupnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku okreśkmym w ... 
uctaw y 

X X X X X X X X X X X X 

12 1 
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o klórej mona w poz. 
7.2. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spiaty zobow iązań, o który m mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0.00°, 0,00% 0.00° o 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0.00°. 0,00° i 

123 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o który m morwa rv poz. 8 4 1 0,00% 0,00% 0,00% 0 ,00° , , 0,00% 0,00°, 0,00% 0,00°. 0,00% 0,00% 0.0(1°. 0.00°. 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany Strona 4 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXII/200/2020 Rady Gminy Cewice z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2024 
Nazwa i ceł 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres 
realizacji 

Łączne nakłady 
f inansowe 

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 
Limit 

zobowiązań 
Nazwa i ceł 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od | do 

Łączne nakłady 
f inansowe 

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 
Limit 

zobowiązań 

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem 16 636 322,54 4 003 991,18 6 729 311,94 2 678 231,00 1 603 231,00 15 014 765,12 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 16 636 322,54 4 003 991,18 6 729 311,94 2 678 231,00 1 603 231,00 15 014 765,12 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art,5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm), z 
tego: 

819 080,94 400 000,00 419 080,94 0,00 0,00 819 080,94 

-wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 819 080,94 400 000,00 419 080,94 0,00 0,00 819 080,94 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Cewlce-Kamieniec - Poprawa 
bezpieczeństwa komunikacyjnego 

Urząd Gminy 2021 2022 819 080,94 400 000 00 419 080 94 0 00 819 080,94 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 15 817 241 60 0 00 0 00 0 00 0 00 14 195 684 18 

-wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

- wydatki majątkowe 1 5 8 1 7 2 4 1 , 6 0 3 603 991,18 6 310 231,00 2 678 231,00 1 603 231,00 14 195 684,18 

Budowa budynku administracyjnego oraz pomieszczeń gospodarczo-garażowych • 
Poprawa warunków lokałowo-socjalnych 

Urząd Gminy 2021 2023 2 300 000,00 150 000,00 1 075 000,00 1 075 000,00 0,00 2 300 000,00 

Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemirowicach -
rozbudowa gminnej infrastruktury szkolnej 

Urząd Gminy 2021 2022 2 550 000,00 50 000,00 2 500 000,00 0,00 2 550 000,00 

Przebudowa części pomieszczeń szkolnych przeznaczonych na funkcjonowanie 
przedszkola w budynku Zespołu Szkół w Cewicach - rozbudowa gminnej 
infrastrukturo szkolnei 

Urząd Gminy 2020 2021 1 172 006,18 1 072 991,18 0,00 0,00 0,00 1 072 991,18 

Budowa cmentarza komunalnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą - rozbudowa 
qminnvch obiektów użyteczności publicznej 

Urząd Gminy 2021 2022 350 000,00 50 000,00 300 000,00 0,00 0,00 350 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pieski - Rozbudowa gminnej 
infrastrukturo wodociąąowej 

Urząd Gminy 2013 2022 3 065 468,00 1 000 000,00 832 000,00 0,00 0,00 1 832 000,00 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Gminie Cewice w m. 
Cewice, Siemirowice, Bukowina - Rozbudowa gminnej infrastruktury wodno-
kanalizacvlnei 

Urząd Gminy 2010 2024 6 379 767,42 1 281 000,00 1 603 231,00 1 603 231,00 1 603 231,00 6 090 693,00 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany Strona 5 



Objaśn ien ia war tośc i przyję tych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cewice na 
lata 2021-2032 

1. Założenia wstępne 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Cewice została sporządzona zgodnie z art. 226-232 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . z 2019 r., poz. 869 z późn. zm). 
Obejmuje ona lata 2021-2032, co wynika z ujęcia prognozy kwoty długu, stanowiącej integralną część 
wieloletniej prognozy finansowej na okres zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań. 
Załączniki nr 1 oraz nr 2 zostały sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 
stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. 
U . z 2015 r., poz. 92 z późn. zm.). Załącznik nr 1 obejmuje swoim horyzontem czasowym prognozę na 
lata 2021-2032, natomiast wykaz przedsięwzięć ujęty w załączniku nr 2 obejmuje lata 2021-2024. 

W latach objętych wieloletnią prognozą finansową poziom dochodów i wydatków oszacowano 
w oparciu o trendy historyczne poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków Gminy w latach 
ubiegłych oraz w wytycznych Ministra Finansów dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, 
tj. m.in. wzrost P K B w ujęciu realnym oraz średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych 
(aktualizacja lipiec 2020). Dane te przedstawia poniższa tabela: 

2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r 2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Dynamika PK.D 104,00% 103,40% 103,00% 103,00% 103,00% 103,10% 103,10% 103,00% 102,80% 

Dynamika cen 
towarów i ustug 
konsumpcyjnych 

101,80% 102,20% 102,40% 102,50% 102,50% 102,50% 102,50% 102,50% 102,50% 

2030 r. 2031 r. 2032 r. 

Dynamika PKD 102,80% 102,70% 102,60% 

Dynamika cen 
towarów i usług 
konsumpcyjnych 

102,50% 102,50% 102,50% 

2. Prognoza dochodów. 

Prognozy dochodów w latach 2021-2032 dokonano przy założeniu podziału dochodów ogółem na 
dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody majątkowe zaplanowano indywidualnie dla każdego 
roku prognozy. Natomiast dochody bieżące obliczono z zastosowaniem odpowiednich wskaźników 
makroekonomicznych oraz na podstawie dotychczasowego kształtowania się poziomu dochodów. 

Dochody bieżące prognozowano według następujących zasad: 

- wzrost dochodów w oparciu o dynamikę wzrostu P K B przyjęto dla: podatków i opłat, subwencji 
ogólnej, udziałach we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych oraz od osób fizycznych 
oraz dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- wzrost dochodów w oparciu o wzrost wskaźnika inflacji przyjęto dla dotacji i środków przeznaczonych 
na cele bieżące, za wyjątkiem prognozy 2022 roku, dla którego przyjęto wzrost w stosunku do prognozy 
2021 roku o 30% (prognozuje się zwiększenia dotacji celowych z budżetu państwa w trakcie 2021 roku), 

- wzrost dochodów w oparciu o wzrost wskaźnika inflacji przyjęto również dla pozostałych dochodów 
budżetowych (najem i dzierżawa, użytkowanie wieczyste, wpływy z czynszów, dochody z usług itp.). 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany Strona 6 



W zakresie dochodów majątkowych podstawowym źródłem są dochody ze sprzedaży składników 
majątkowych oraz dochody z tytułu dotacji możliwe do uzyskania w latach 2021-2022 ze środków 
pochodzących z budżetu U E za realizację inwestycji ujętych w wykazie przedsięwzięć. 

Prognoza wydatków. 

Prognozowane wydatki zostały podzielone również na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. 

W latach 2021-2032 wzrost wydatków bieżących, w tym wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, oszacowano na podstawie wytycznych opracowanych przez Ministerstwo Rozwoju i 
Finansów dla poziomu inflacji. 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia dotyczą spłaty odsetek od zaciągniętych i planowanych do 
zaciągnięcia zobowiązań na finansowanie zadań inwestycyjnych. 

Wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały ujęte w załączniku nr 2 do projektu uchwały, 
gdzie ujęte zostały przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym wykraczającym poza rok budżetowy. 
Ponadto w prognozie ujęto inwestycje jednoroczne. Corocznie całość środków pozostałych po spłacie 
zadłużenia i pokryciu wydatków bieżących będzie przeznaczona na inwestycje. 

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu, w przypadku dochodów 
wyższych od wydatków stanowi nadwyżkę budżetu, a w odwrotnym przypadku deficyt budżetu. Gmina 
Cewice w roku 2021 planuje deficyt na poziomie 3.405.312,43 zł oraz w roku 2022 na poziomie 
1.197.492,00 zł, natomiast w latach 2023-2032 prognozuje się, iż budżet będzie się zamykał wynikiem 
dodatnim. 

4. Przychody budżetu 

W roku 2021 planuje się emisje obligacji komunalnych w wysokości 4.554.000 zł i pożyczkę na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu U E w 
wysokości 227.508,00 zł oraz w roku 2022 emisje obligacji komunalnych w wysokości 3.000.000 zł. 
Dla pozostałych lat zostanie wypracowana nadwyżka budżetowa z przeznaczeniem na spłatę 
zaciągniętego zadłużenia. 

5. Rozchody budżetu 

W latach 2021-2032 Gmina Cewice planuje wyłącznie rozchody zmniejszające dług, czyli spłaty rat 
pożyczek oraz wykupy obligacji komunalnych. 

6. Poziom zadłużenia 

Kwota długu w stosunku do dochodów ogółem na koniec każdego roku budżetowego przedstawia się 
następująco: 

2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Kwota długu 18 413 508 19 611 000 18 036 000 16 363 000 14 690 000 13 016 000 11 064 000 4 098 000 7 132 000 
% 

zadłużenia 35,00% 35,47% 31,81% 28,21% 24,76% 21,43% 17,79% 14,30% 10,96% 

2030 r. 2031 r. 2032 r. 

Kwota długu 4 821 000 2 410 000 0 
% 

zadłużenia 7,25% 3,55% 0,00% 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

Przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy o finansach publicznych 
odnoście relacji pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany Strona 7 



8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy o finansach publicznych 
odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2021 do końca okresu prognozowania sytuacja 
finansowa pozwala na spełnienie ustawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia. 

Objaśn ien ia do za łączn ika nr 2 - W y k a z przeds ięwzięć realizowanych w latach 2021-2024 

Wykaz przedsięwzięć wieloletnich planowanych do realizacji w ramach budżetu Gminy Cewice 
w latach 2021-2024 obejmuje dwie główne grupy: 

1) Wieloletnie programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych; 

2) Wieloletnie pozostałe programy, projekty lub zadania. 

Do przedsięwzięć zaliczono zadania, które spełniają wymogi określone w art. 226 ustawy o finansach 
publicznych, czyli takie, dla których określa się odrębnie dla każdego przedsięwzięcia: 

1) nazwę i cel; 

2) jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonywane 
przedsięwzięcie; 

3) okres realizacji i łączne nakłady finansowe; 

4) limity wydatków w poszczególnych latach; 

5) limit zobowiązań. 

W ramach wykazu przedsięwzięć nie ujęto umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają 
poza rok budżetowy. 

Id: FBA014C9-6A49-4FBF-9206-1794FB42E75A. Podpisany Strona 8 




